
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1732 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: RASSEGNA  “BASSANO  FESTE  IN  MUSICA  E  PAROLE”  2016. 
PROGRAMMAZIONE CARTELLONE ARTISTICO.

IL   D I R I G E N T E
Rilevato  che in occasione delle festività natalizie per consuetudine l'Amministrazione comunale di 
Bassano del Grappa realizza (tramite gli Assessorati alla Promozione del Territorio e della Cultura e 
alle Politiche dell’infanzia,  Giovani Generazioni e Sport) un’iniziativa intitolata “Bassano Feste in 
Musica e parole”, un ricco cartellone di appuntamenti musicali che accompagnerà i bassanesi in un 
piccolo  viaggio  nella  musica  colta  durante  il  periodo  dell’Avvento  e  per  una  beneaugurante 
accoglienza al nuovo anno;
Visto l’art. 63, comma 2b1) del D. Lgs. N. 50 del 18/4/2016 che prevede che possa essere utilizzata  
la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara “quando lo scopo dell’appalto  
consiste nell’acquisizione di una rappresentazione artistica unica”;

Dato  atto  che  per  la  programmazione  del  cartellone  della  rassegna  il  Capo  Servizio  dell’U.O.  
Operaestate Spettacolo ha individuato, con relazione agli atti, le seguenti associazioni artistiche:

- Per il Concerto “A very jazzy Christmas Concert” al Teatro Remondini - Associazione Go
service di Romano d’Ezzelino

- Per il Concerto di Fine Anno con musiche operistiche e di Johann Strauss al Teatro Remon
dini -  Filarmonia Veneta  “G.Malipiero” di Rovigo

- Per il Concerto per il Nuovo Anno “Le quattro stagioni di Vivaldi” alla Chiesa di San France
sco - Associazione Reale Corte Armonica di Asolo 

Dato atto che al  Ridotto del  Teatro Remondini  si svolgerà da dicembre 2016 a marzo 2017 la 
rassegna cinematografica “Abbecedario”, la cui prima proiezione, il 7 dicembre, del film “Il deserto 
dei tartari” è stata inserita nel cartellone di  “Bassano Feste in Musica e parole” e che la Parrocchia 
della Santissima Trinità ha affidato alla Color Cooperativa Sociale a.r.l. la gestione di tutte le attività 
che si svolgono al Ridotto per quanto riguarda la logistica e la custodia;
Acquisito dalla Color Cooperativa Sociale a.r.l di Bassano del Grappa il preventivo prot. 78723 del 
21/11/2016 per l’allestimento del Ridotto, la custodia e l’assistenza tecnica durante le proiezioni della 
rassegna “Abbecedario”, pari ad € 800,00 più Iva 22%, per complessivi € 976,00;
Ritenuto di assumere i seguenti formali impegni di spesa per la rassegna “Feste in musica e parole”  
in occasione delle festività di fine ed inizio anno, dando atto che le obbligazioni scadranno alla fine 
dell’esercizio finanziario corrente per gli impegni a Bilancio 2016 e alla fine dell’esercizio finanziario 
2017 per gli impegni a Bilancio 2017:

Associazione  Reale  Corte  Armonica  di 
Asolo ,  P.I. 03831750264 – Concerto per il 
Nuovo Anno- CIG Z6B1C352D8

€ 5.500,00 Scheda 135000 Bilancio 2016

Associazione  Goservice  di  Romano 
d’Ezzelino, P.I. 03833490240 – Concerto “A 
very  jazzy   Christmas  Concert”  -  CIG 
Z611C35317

€ 2.750,00 €  1.700,00  scheda  224000 
Bilancio 2016
€  1.050,00  scheda  300213 
Bilancio 2016

Color Cooperativa Sociale arl di Bassano del 
Grappa,  P.I.  04043570243  –  CIG 
ZBA1C3538C

€ 976,00 € 244,00 Scheda 300213 Bilancio 
2016
€  732,00  Scheda  300213 
Bilancio 2017
 

Filarmonia Veneta  “G.Malipiero” di Rovigo, € 1.650,00 Scheda 300213 Bilancio 2016



P.I. 01136240296 – Concerto di Fine Anno – 
CIG Z101C353CF

Richiamata  la  deliberazione  n.116  del  29.12.2015  :  "APPROVAZIONE  DELL'ATTO 
PRESUPPOSTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2016-2018";
Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  N.  115  del  10  maggio  2016  con  oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione 2016 - 2018". 
Visti:

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

- il  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013;

- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

D E T E R M I N A
per i motivi in premessa enunciati e qui integralmente richiamati

1) di assumere i seguenti formali impegni di spesa per la rassegna “Feste in musica e parole” in 
occasione delle festività di fine ed inizio anno, dando atto che le obbligazioni scadranno alla  
fine degli esercizi finanziari 2016 e 2017:

Associazione  Reale  Corte  Armonica  di 
Asolo , P.I. 03831750264 – Concerto per 
il Nuovo Anno- CIG Z6B1C352D8

€ 5.500,00 Scheda  135000  Bilancio 
2016

Associazione  Goservice  di  Romano 
d’Ezzelino, P.I. 03833490240 – Concerto 
“A very jazzy  Christmas Concert” - CIG 
Z611C35317

€ 2.750,00 €  1.700,00  scheda 
224000 Bilancio 2016
€  1.050,00  scheda 
300213 Bilancio 2016

Color Cooperativa Sociale arl di Bassano 
del  Grappa,  P.I.  04043570243  –  CIG 
ZBA1C3538C

€ 976,00 € 244,00 Scheda 300213 
Bilancio 2016
€ 732,00 Scheda 300213 
Bilancio 2017

Filarmonia  Veneta   “G.Malipiero”  di 
Rovigo, P.I. 01136240296 – Concerto di 
Fine Anno – CIG Z101C353CF

€ 1.650,00 Scheda  300213  Bilancio 
2016

2) di approvare i contratti depositati agli atti dell’Ufficio; 
3) di dare atto che il contratto con la Color Cooperativa Sociale arl sarà perfezionato tramite  

scambio di corrispondenza secondo gli usi del commercio;
4) di dare atto che sono state rispettate le norme relative all’obbligo di acquisizione dei CIG ai 

sensi della legge n. 136/2010 ;
5) di liquidare e pagare in presenza di regolari fatture, entro il limite massimo di ciascun impe

gno previa verifica della regolarità qualitativa e quantitativa dei servizi;
6) di dare atto che l’attività non è rilevante Iva.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO



U 225_2017
U 2956_2016
U 2957_2016
U 2958_2016
U 2959_2016
U 2960_2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


